
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA” 

Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 - c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E Scuole aggregate: 
Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14 

Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a 
Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” – Via Corsico, 6 

 

Circ. 207 
 
Milano, 25 agosto 2021 

 
 
 
All’Albo d’Istituto 
Agli Atti 
Al Registro Elettronico 

OGGETTO: bonus per la valorizzazione del merito del personale docente di cui ai commi 126-127-128- 
129-130 dell’art 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 – a.s. 2020-21 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI  i commi 126-127-128-129-130, art. 1, Legge 107/2015, relativi alla valorizzazione del 

merito del personale docente; 
VISTA  la costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti – triennio 2018/19 – 

2019/20 – 2020/21, istituito ai sensi dell’art. 11 del T.U. di cui al D.lgs. 297/94, come 
da comma 129 dell’art.1 della L. 107/2015; 

VISTE    le indicazioni fornite dal MIUR, a mezzo faq sul portale SNV; 
PRESO ATTO  dell’attribuzione, a questa Istituzione Scolastica, della risorsa finanziaria pari ad euro 

13.761,74 € lordo dipendente per l’a.s. 2020-21, da utilizzare per la finalità dichiarata 
in oggetto; 

PRESO ATTO  delle economie dell’a,s, 2019-20 pari ad euro 214,30 lordo dipendente da utilizzare 
per la finalità dichiarata in oggetto; 

VISTO  il D.lgs. 33/2013 – come aggiornato dal D.lgs. 97/2016 (in vigore dal 23 giugno 2016) 
– all’art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: “Le pubbliche 
amministrazioni pubblicano i dati relativi all’ammontare dei premi collegati alla 
performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente distribuiti”. Le 
pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e 
valutazione della performance per l’assegnazione del trattamento accessorio e i dati 
relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di 
selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi 
al grado di differenziazione nell’utilizzo della premialità sia per i dirigenti che per i 
dipendenti; 

CONSIDERATI  i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente e per l’accesso al fondo 
di cui all’art. 1, commi 126-127-128 della L. 107/2015, stabiliti dal Comitato di 



Valutazione nell’a.s 2015-16, modificati nell’a.s. 2016-17, confermati dal nuovo 
comitato eletto per il triennio 2018-21; 

VISTO    il D. lgs. 165/2001, come modificato dal D.lgs. 150/2009; 
CONSIDERATI                il P.T.O.F. 2019-22, il R.A.V. e il PdM dell’istituto; 
ESAMINATE                le autodichiarazioni dei docenti e la documentazione allegata; 
 

 
 
 

DISPONE 
 

l’assegnazione della suddetta somma per la valorizzazione del merito del personale scolastico a tempo 
determinato e a tempo indeterminato, pari a 13.976,04 € (lordo dipendente, comprensivi delle economie 
dell’a.s 2019/2020 pari a € 214,30) a n.40 docenti (21 primaria; 19 secondaria) + n.3 personale ATA 
appartenenti all’organico dell’istituto per l’a.s. 2020/21. 
Per ogni beneficiario è emessa comunicazione individuale di assegnazione del bonus premiale. Le somme 
saranno corrisposte ai singoli a seguito di effettiva disponibilità sul POS della risorsa finanziaria di cui sopra, 
con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio del cedolino unico. 
 
I compensi economici sono stati classificati in 9 fasce: 
 
1^ fascia n. 1 personale scolastico  € 1500,00 
2^ fascia n. 1 personale scolastico  € 1300,00 
3^ fascia n. 5 personale scolastico  € 800,00 
4^ fascia n. 3 personale scolastico  € 400,00 
5^ fascia n. 3 personale scolastico  € 300,00 
7^ fascia n. 20 personale scolastico  € 200,00 
8^ fascia n. 1 personale scolastico            € 150,00 
9^ fascia n. 9 personale scolastico            € 100,00 
 
 
 
 
 

     La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Adriana Colloca 

 

 


